令和元年１０月吉日
各中学校長様
中学校/U-14 ヤング
男子バレーボール部スタッフ 様

京都府バレーボール協会

会       長  渡邉  勝
普及強化委員長  中嶋 大輔

「KVA 男子 Winter KYOTO 大会」

  平素は本協会へのご理解とご協力誠にありがとうございます。各校スタッフの先生方におかれましては、益
々ご活躍のことと存じ上げます。
 さて、本年度も京都府のバレーボールの競技力向上を目指し、各高等学校・中学校のご協力を得まして、標
記大会を下記のように計画いたしました。
 今年度も京都府のバレーボール競技力の維持・向上に向けて御参加の方、よろしくお願いいたします。

記

１． 主催    京都府バレーボール協会
   主管    京都府バレーボール協会普及強化委員会 京都府中体連バレーボール専門部

  ２． 日 時   令和元年１２月７日（土）～１２月８日（日）９：００～１７：００

 ３． 参加費   無 料

  ４．  会 場      京都学園高等学校 ２面 花園高等学校 ３面

蜂ｹ岡中学校    ３面 宇治中学校  ２面
 藤森中学校      ３面 東宇治中学校  ２面

その他中学校・高等学校（調整中）

                    ☆宿泊チームを除いて、他府県からご参加いただきますチームにつきましては、なるべ
く別会場とし、同県での対戦を少なくさせていただきます。

  ５． 目 的      京都府の男子バレーボール全体の活性化と中高接続及び、春の近畿大会出場

を目指した参加チームの競技力向上並びに指導者・生徒の親睦交流をはかる。

６． 競技規則  2019 年度（公財）日本バレーボール協会６人制競技規則による。
           ただし，ネットの高さは，男子２m３０㎝とする。
       大会使用球はミカサの４号球（V400W 新デザイン）を使用する。
      また，リベロ・プレーヤー・システムについては，一般ルールにて行う。

（日本中体連審判規則参照。）

７． 競技方法 ①各グループ総当たり戦による順位決定を行う。
        ②各グループ総当たり戦は２５点１セットマッチとする。
        ③グループ戦規定

ア 勝ち点（勝ちチームに２点、負けチームに１点、棄権したチームまたは試
合を没収されたチームに０点）の高いチームが上位とする。

        イ 勝ち点が同じになった場合は、得点率（総得点数÷総失点数）の高いチーム
を上位とする。

         ウ ア～イが同じときは当該チームの対戦で勝利をしたチームを上位とする。

８． 申込先   会場等調整の都合上、下記にメールにて 10 月 31 日(木)16：00 までに必ず FAX にて
申込み下さい。
京都府バレーボール協会

 常任理事 辻 泰之
電話  090-2599-7122 FAX 075-312-0363
メール yasuyuki775@gmail.com

９．  その他  ※参加校及び組合せが決定次第、京都府バレーボール協会（京都府中体連バレーボール専門

部）のホームページ内に掲載する。各校プリントアウトし持参すること。
※当日、各校集合で、時間を見計らって開会挨拶及び体育館使用上の注意を行う。
※会場責任者は、各会場の全試合終了後、別紙結果表を上記メールアドレスに送信すること。
※大会参加者は、事前に健康診断を受けること。選手の健康管理については、チーム及び

個人の責任としてこれを受けとめ、十分に留意すること。尚、競技中の負傷については、
各会場にて応急処置は行うが以後の責任は負わない。

※参加チームの選手は、原則として JVA 日本バレーボール協会に個人登録していることと
する。

※申込順にて受付し、申込数が最大数を超えた場合は受付できないこともある。
※いずれの会場も保護者の駐車はできない。
※バスで参加のチームは会場校にその旨を連絡すること。